
1

第一章  招标公告

1.  招标条件

本招标项目新疆兖矿其能煤业有限公司准东五彩湾矿区四号露天矿一期工程项

目建设环境保护监理、监测及竣工环保验收，已由新疆能化有限公司批准建设，项目业

主为新疆兖矿其能煤业有限公司，建设资金来自企业自筹，出资比例为 100%，招标人为

新疆兖矿其能煤业有限公司。该项目已具备招标条件，现对该项目的监理发布三次公告，

进行公开招标。

2.  项目概况与招标范围

2.1项目名称：新疆兖矿其能煤业有限公司准东五彩湾矿区四号露天矿一期工程项

目建设环境保护监理、监测及竣工环保验收服务项目（三次）

2.2项目编号：SNZB-XJNH-D20232-0220 

2.3项目概况：

在准东五彩湾矿区四号露天矿一期工程项目建设区域及受施工影响的区域内，全

过程开展环境保护监理，监测工作并提供四号露天矿一期工程项目环境保护专项验收服

务，直至项目通过竣工验收。

2.3.1项目主要特征简述：

（1）钻爆剥离工程

项目采掘场岩土钻爆剥离后，运输排弃至外排土场。其中第四系表土约 1248万

实方，岩石爆破剥离量约 8552万实方，平均运输距离约 5.2公里。

地面防排水系统设计有地面排水沟 2条、导流堤 1条、防洪堤 2条，需利用四号

露天矿剥离生产设备和土方修筑完成。合计填土约 68077立方，挖土约 22101立方，浆

砌石约 3790立方，砂垫层约 1895立方。

采场与排土场联络路共有三条，全部为碎石简易路，一号联络道路长约 1093米，

二号联络道路长约 496米；采掘场连接排土场道路长约 9817.7米。

（2）地面生产系统和选煤厂

主要包括一号破碎站基础约 503m3，连接各车间和转载点的带式输送机栈桥总长

度约 2065.2m，各转载点总工程量约为 13850.7m3。选煤厂筛分破碎信智能干选车间为



2

钢筋砼框架，桩基 25根，大小分别为 13760.2m3和 23896m3。产品仓 5个，为直径 30m

钢筋砼圆筒仓，单仓储量 3万 t。汽车装车站，高 34.0m，基础 180m3。火车快速装车站，

高 32.8m，基础 180m3。块煤仓、矸石仓 18个，单仓储量 600t，矿井疏干及防排水系统、

集水池，各类水处理间，控制室、消毒加药间等 576m2。调节池、污泥池、中间水池、

事故水池等 760.9m3，净水间 1527m3，各类检查井、阀门井 50座，换热站 1座 1322.2m3。

各类输水管线 5670m，化粪池、预沉调节池、初期雨水池等 1288.468m3，地磅房 3个，81m2，

地磅基础 6个，540m3，洗车平台、防冻剂、抑尘剂库、抑尘防冻罐基础 60m3，场内道

路约 3700m，路缘石 2812m，硬化场地 35764m2，排水沟 1250m的全部土建工程、消防工

程。以及半移动式破碎站带式输送机、悬挂式电磁除铁器、双齿辊破碎机（含控制柜）

原煤分级筛（含防尘罩）、块煤分级筛、配料刮板机、智能干选机、汽车快装系统、火

车快装系统等。

（3）行政福利区、机电设备维修区、仓储区

主要包括行政办公楼，5层，总建筑面积 6308.3m2。职工食堂，2层，总建筑面

积 3694.32m2。联合建筑，5层，总建筑面积 7230.53m2。汽车库，总建筑面积 1500m2。

自卸卡车、工程机械及铆焊维修保养间、润滑间、综合电气设备维修车间、洗车间、机

械存放库、备品备件库等 317171.2m3，组装台位和通道 8033m2，室外硬化地 3678m3。

综合材料库、设备器材库、材料棚、危废品库共约 71323.2m3的全部土建工程、消防工

程。

（4）场外公路

场外公路分为南北两线。北线为沥青路面，宽度 9m，长约 8326m；南线，沥青路

面，宽度 9m，长约 2873m。

（5）主供电系统

35kV供电系统包括两条分别接自玛瑙 110kV变和金盆湾 110kV变的 35kV架空线

路 44Km；35kV配电室 2220m2，主变基础 83m3，事故油井 17m3，地面硬化 3035m2，各

区域箱变基础 5座，地下钢筋混凝土池体 243m3，地面硬化 225m2，厂区电缆沟 2670m。

转载点配电室 427.75m2，选煤厂破碎车间、产品仓的 10kV配电室，2508m2。转载点、

块煤仓配电室 399.6m2。选煤厂电缆沟 1150米，箱变地基 49m3，地面硬化 45m2的全部

土建工程、消防工程。35kV架空线路、35kV变电所、环坑线配电站及线路、1号转载点

配电室、组装厂、机修区和仓储区、行政生活区、日用消防泵房配电室、换热站和制冷



3

机房配电室、工业广场照明、厂房照明、35kV上级通讯接入及调度二次系统配合系统等。

（6）通信与控制系统

主要包括集中控制系统（地面生产系统）、工业电视、通信系统、火灾报警系统、

边坡监测系统、煤层温度红外监测系统、露天矿智能化等。

（7）采煤工程设备

主要包括液压挖掘机、前装机、矿用自卸卡车、推土机、平地机、压路机、洒水

车、加油车、移动照明车、生产指挥车等。

（详见附件技术规格书）

2.4招标范围：

在准东五彩湾矿区四号露天矿一期工程项目建设区域及受施工影响的区域内，全过

程开展环境保护监理，监测工作并提供四号露天矿一期工程项目环境保护专项验收服

务，直至项目通过竣工验收。

2.5建设地点

新疆昌吉州准东经济技术开发区五彩湾矿区

2.6监理服务期限

计划工期：本项目计划工期约为 24个月（以招标人实际施工组织计划为准）。

3.  投标人资格要求

3.1在中华人民共和国境内注册且具有独立法人资格一般纳税人企业；

3.2符合项目所在地政府及行业准许开展建设项目环境监理、监测工作的规定要求。

3.3拟派（总环境监理工程师代表）须具有环境监理工程师资格，个人具有注册环

保工程师资格证书；自 2017年 1月 1日（以合同签订时间为准）具备类似项目监理业

绩至少担任过 1个露天煤矿环境监理、监测监理工程师职务。必须是投标人单位的正式

员工，连续缴纳社保 1年以上；

3.4拟派（总环境监理工程师）须具有注册监理工程师资格，个人具有注册环保工

程师资格证书；应具有 2年以上环境监理工作经验，且 2017年 1月 1日至今至少担任

过 1个露天煤矿环境监理、监测监理工程师职务。总环境监理工程师必须是投标人单位

的正式员工，连续缴纳社保 2年以上。工作业绩需提供监理合同或质监部门签发的竣工



4

验收记录为证。

3.5拟派（环境监理工程师）个人具有注册环保工程师资格证书；应具有 1年以上

相应专业的监理工作经验的人员，并经监理业务培训的人员。环境监理工程师必须是投

标人单位的正式员工，连续缴纳社保 1年以上。

所有环境监理、监测人员必须身体健康且年龄不得超过 55 周岁。

3.6具有良好的银行资信和商业信誉，没有处于被责令停业、财产被接管、冻结、

破产状态；

3.7未被工商行政管理机关在全国企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业

名单，未被最高人民法院在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）或各级信用

信息共享平台中列入失信被执行人名单；

3.8本次招标不接受联合体投标。

本次招标实行资格后审。

4.  招标文件的获取

4.1凡有意参加投标者，请于 2023年 8月 15日 9:30起至 2023年 8月 19日 23:59

止(北京时间，下同),登录山东能源集团电子投标交易平台(snzb.minegoods.com)下载

电子文件。

4.2会员注册

未注册中国矿用物资网的用户，请登录中国矿用物资网(www.minegoods.com)，点

击“纵横招标”进入山东能源集团电子招标投标交易平台网站(snzb.minegoods.com)，

点击“注册”填写用户注册信息，注册成功后使用生成的账号或注册手机号、邮箱地址

登录中国矿用物资网完成企业认证，并提交审核。如账号无法登录电子招投标平台或“投

标管家”，请及时登录中国矿用物资网点击右上角“当前用户”-“资质管理”-“我的

申请”查看审核状态（若驳回根据驳回原因，修改后重新提交），未完成企业认证请继

续完善企业基本信息，提交审核（一个投标主体只能认证一次）。

4.3报名及文件获取

登录电子招投标平台-点击右上角“工具下载”-下载、安装、登录“投标管家”-

查找、选定要报名的项目-点击“我要报名”完善信息-“提交”，点击“我的项目”-

http://www.creditchina.gov.cn/


5

“我参与的项目”-“进入项目”-“虚拟账号信息”-“设置开票信息”生成标书费虚

拟账户、保证金虚拟账户，投标人线下通过网银向标书费虚拟账户（户名：山东能源招

标有限公司）缴纳标书费完成报名，完成报名后方可登录投标管家-点击“招标文件”-“导

出/下载”获取电子招标文件。

报名阶段，投标人缴纳标书费暂时不需要办理 CA 数字证书。

4.4 CA数字证书办理

CA 数字证书必须在上传投标文件前办理，投标人使用 CA 数字证书签章加密后，方

能上传投标文件。登录电子招投标平台-扫描网页右下角二维码-下载、安装、注册、登

录干将 APP -绑定 EC-维护信息-证书缴费-申请干将 CA数字证书（企业证书、个人证书）-

上传签章，审核成功后，登录电子招投标平台，点击“投标供应商”-点击“绑定 CA”

完成绑定 CA。

4.5电子招投标平台会员注册、干将 APP、CA数字证书办理等流程详见电子招投标

平台 “服务中心”、“操作手册/教学视频”栏目。技术支持联系方式：中国矿用物资

网（www.minegoods.com）右侧在线咨询。

4.6招标文件标包售价 500元，售后不退。标书费发票形式为电子发票，电子发票

将发送至投标人报名时登记的邮箱，投标人自行下载，发件人为 “51发票”。报名时

投标人确保所登记的开票信息准确无误，否则由此造成的发票错误，责任由投标人承担。

5.  投标文件的递交

本项目为电子招标，需要办理 CA 证书才能上传电子版投标文件。

5.1投标文件递交截止时间（暨投标截止时间）：2023 年 9 月 4 日 13:30（北京时

间）。投标人应在递交截止时间前通过“山东能源集团投标管家”上传电子投标文件（投

标人上传投标文件的视频教学详见山东能源集团电子招标投标交易平台“帮助中心”）。

5.2逾期上传的投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒收，投标前请仔细阅读

投标知情书，上传完成后生成的投标回执将作为投标文件成功上传的唯一证明。

5.3投标人线下通过公司账户向保证金虚拟账号缴纳投标保证金，缴纳完成后方可

上传投标文件，投标人登录“投标管家”查看保证金虚拟账号。上传投标文件的流程详

见电子招投标平台“服务中心”栏目。



6

5.4投标文件解密方式为集中解密，投标人无需操作。投标人可在开标时间（北京

时间）登录“投标管家”查看开标结果。无需到开标现场，开标现场不再收取纸质版投

标文件。评标期间，请各投标人授权代表保持电话畅通，以便澄清答疑，否则一切后果

由投标人承担。如有变化，另行通知。

6.  发布公告的媒介

本招标公告同时在中国招标投标公共服务平台（www.cebpubservice.com）、山东

省公共资源（国有产权）交易中心阳光采购服务平台（www.ygcgfw.com）、中国矿用物

资网（www.minegoods.com）上发布。

7.  联系方式

7.1招标人：新疆兖矿其能煤业有限公司

联系人：姜经理 

联系电话：18699110792

7.2招标代理机构: 山东能源招标有限公司

联  系  人：王经理       联系电话：0531-62355757 

邮    箱：snzb02@vip.126.com

地    址：济南市经十路 10777号 1203室

传    真：0531-62355712

7.3平台注册及 CA证书办理

中国矿用物资网（www.minegoods.com）右侧“咨询客服”，或电话咨询：4006210777-

2。

http://www.minegoods.com/

		2023-08-12T16:49:57+0800


		2023-08-12T16:49:57+0800


		2023-08-12T16:49:57+0800


		2023-08-12T16:49:57+0800


		2023-08-12T16:49:57+0800


		2023-08-12T16:49:57+0800


		2023-08-12T16:52:13+0800


		2023-08-12T16:52:13+0800


		2023-08-12T16:52:13+0800


		2023-08-12T16:52:13+0800


		2023-08-12T16:52:13+0800


		2023-08-12T16:52:13+0800




